PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 06/07/2018

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 34/18 -  Pregão Presencial nº 020/2014 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME (CNPJ nº 10.857.680/0001-18) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses – VALOR: R$ 1.620.975,25 (um milhão, seiscentos e vinte mil, novecentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

[bookmark: _GoBack]CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 35/18 -  Pregão Presencial nº 032/2016 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SUL AMBIENTAL SERVIÇOS DE MEIO AMBIENTE LTDA - EPP (CNPJ nº 12.132.727/0001-01) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses – VALOR R$ 345.068,10 (trezentos e quarenta e cinco mil, sessenta e oito reais e dez centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 36/18 -  Pregão Presencial nº 042/2018 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TELEFONICA BRASIL S.A. (CNPJ nº 02.558.157/0001-62) – OBJETO: prestação de serviços de Telefonia Móvel, SMP (Serviço Móvel Pessoal), para uso dos servidores da CESAMA, com o fornecimento de chips novos, de acesso móvel pós-pagos, e de aparelhos pelo período de 12 (doze) meses conforme especificações nos anexos do edital (LOTE 1) – VALOR: R$ 233.306,64 (duzentos e trinta e três mil, trezentos e seis reais e sessenta e quatro centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 37/18 -  Pregão Presencial nº 042/2018 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e OI MÓVEL S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL (CNPJ nº 05.423.963/0001-11) – OBJETO: solução para tráfego de dados M2M especial (Máquina a Máquina), utilizando-se da tecnologias General Packet Radio Service – GPRS, EDGE, 3G, LTE ou superior, sendo alguns com redundância de outra operadora e o fornecimento, de SIM cards associados a plano pós-pagos de serviços, respeitando as determinações da regulamentação do Serviço Móvel Pessoal (SMP) com fornecimento de APN (Access Point Name) dedicada e privada, a sua conectividade com os sistemas e dados da CESAMA e sistema de gestão da planta de SIM cards ativos (LOTE3)– VALOR: de R$ 16.595,98 (dezesseis mil, quinhentos e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos)- PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 38/18 -  Pregão Presencial nº 06/2013 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ESTRELA LTDA ME (CNPJ nº 14.293.669/0001-23) – OBJETO: prorrogação por mais 06 (seis) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 296.912,37 (duzentos e noventa e seis mil, novecentos e doze reais e trinta e sete centavos) - PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 39/18 -  Pregão Presencial nº 039/2017 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e A3 COMÉRCIO, LOCAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS – EIRELI (CNPJ nº 11.931.735/0001-55) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses – VALOR: R$ 273.925,80 (Duzentos e setenta e três mil, novecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 40/18 -  Pregão Presencial nº 020/2018 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e VOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA (CNPJ nº 04.528.676/0001-03) – OBJETO: prestação de serviços de Consultoria Técnica, profissional e especializada para a elaboração do PLANO DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – PDTI da CESAMA, referente ao período de 2018-2021, contendo as necessidades de informação para atendimento aos objetivos estratégicos, plano de ações e investimentos, propostas de soluções de governança, bem como sua implantação, e em conformidade com as especificações e detalhamentos contidos no Termo de Referência – VALOR: R$ 294.836,60 (duzentos e noventa e quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos) - PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 41/18 -  Concorrência nº 03/17 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e NBR EMPREITEIRA LTDA (CNPJ nº 71.107.189/0001-64) – OBJETO: prestação de serviço de limpeza e manutenção civil rotineira em diversas unidades da CESAMA, na cidade de Juiz de Fora  – VALOR: R$ 382.015,44 (trezentos e oitenta e dois mil, quinze reais e quarenta e quatro centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 42/18 -  Tomada de Preços Nº 04/2018 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e PREDITEC LTDA (CNPJ nº 01.081883/0001-74) – OBJETO: manutenção preditiva baseada em medição/análise de vibração e inspeção termográfica em conjuntos motobombas da Cesama – VALOR: R$ 148.176,00 (cento e quarenta e oito mil, cento e setenta e seis reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 43/18 -  Pregão Eletrônico Nº 034/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CÉLULA – GESTÃO DE DOCUMENTOS, ARQUIVOS E INFORMAÇÕES LTDA (CNPJ nº 06.168.232/0001-30) – OBJETO: Gestão Terceirizada de Documentos, Arquivos e Informações para prestação de serviços de organização, implementação, guarda mensal, digitalização, atualização e manutenção de Centro de Documentação (CEDOC) e Gerenciamento Eletrônico via WEB através de sistema GED (Gerenciamento Eletrônico de Documentos), em aproximadamente 2311 (duas mil trezentas e onze) caixas com capacidade de armazenagem de até 20Kg de documentos cada, que equivalem a 6.933 (seis mil, novecentas e trinta e três) caixas Box A2 e inclusão de novos serviços e consultas na Guarda Terceirizada de aproximadamente 1.000 (mil) caixas Box A2 no Centro de Documentação – VALOR: R$ 56.229,88 (cinquenta e seis mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 44/18 -  Pregão Presencial nº 015/2013 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ESTERILAV LAVANDERIA E HIGIENIZAÇÃO LTDA (CNPJ nº 07.689.739/0001-00) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 06 (seis) meses – VALOR: R$ 177.240,00 (cento e setenta e sete mil, duzentos e quarenta reais) - PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 45/18 -  Pregão Presencial nº 013/2014 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TELEALPHA COMERCIAL LTDA (CNPJ nº 26.299.693/0001-56) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses – VALOR R$ 400.001,76 (quatrocentos mil e um reais e setenta e seis centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.